
COPIA

N. Gen.le 331           del 05/06/2014

N. di Settore 78 del 03/06/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III

“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Manutenzione ordinaria discarica prelievo,trasporto e conferimento a centro di 

smaltimento del percolato presente nel pozzetto di  raccolta ubicato a valle della discarica di 

contrada Spiga – Fontana liquidazione fattura Ditta: META SERVICE s.r.l.  

Considerato che in base al principio stabilito dalla circolare commissariale n. 6888 del 22.05.2002, secondo 
cui i comuni titolari di discariche pubbliche, al fine di assicurare l'unicità della responsabilità nella loro 
conduzione garantiscono che dopo la chiusura delle stesse, i gestori ne siano responsabili per la 
manutenzione e controllo per un congruo periodo temporale;
Considerato che necessita provvedere prima alla caratterizzazione del percolato al fine di  smaltire lo stesso 
in centro di raccolta regolarmente autorizzato.
Considerato che con nota protocollo 5014 del 30.07.2013 è stato chiesto a ditte specializzate nel settore, il 
preventivo per il prelievo, trasporto  e conferimento a centro di smaltimento del percolato presente nel 
pozzetto di raccolta  a valle della discarica di contrada Spiga  Fontana in Assoro “ non in attività “; 
Considerato che l'offerta più vantaggiosa per l'Amministrazione è stata presentata dalla Ditta Meta Service srl 
con sede legale via Monti n. 5 san Giovanni La Punta, Partita Iva 02567690876;  
Che le forniture e prestazioni sono state effettuate e che pertanto necessita provvedere alla liquidazione per 
l'importo pari ad  4.596,90;
Vista  la  fattura  n.649 del 31/04/2014 di  della Ditta esecutrice “Meta Service s.r.l.”  con sede a S. 
G.nni La Punta via Monti,5 95037(CT), assunta al protocollo generale con il numero 2480 del 28/04/2014;
Viste le determine nn. g/le 1000/12, 887/13 con le quali è stata impegnata rispettivamente la somma di  
10.000,00  per il pagamento del servizio di cui sopra, individuando quale creditore certo la Ditta “Meta Service 
srl”;
Dato Atto che nulla osta alla liquidazione della fattura, dal punto di vista della situazione contributiva,attesta la 
regolarità della posizione dell'impresa, come attestato dal D.U.R.C del 12/05/2014;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal Co.Re.Co. di Palermo con 
decisione n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il regolamento di contabilità;
Vista la Determina Sindacale n.° 46 del 31/12/2013 di incarico per la posizione organizzativa di Responsabile 



del Settore III Gestione del Territorio  al Geom. Antonino Castro;
Visto il Decreto del Ministero dell'interno del 19/12/2013 con il quale il termine per la  deliberazione del 
bilancio di previsione per gli Enti locali è stato differito al 28/02/2014;
Visto il Decreto del Ministero dell'interno del 13/02/2014 che ufficializza l'ulteriore differimento al 30/04/2014 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2014;
Visto l'art. 51 comma 3, della legge 08/06/1990 n.°142, come introdotto dalla legge 15/05/1997 n°127, 
recepita con L. R. n.° 23/1998;
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa; 
1. Di liquidare e pagare  la somma complessiva di  4.596,90 al capitolo 8416.00 (1.09.05.03) alla Ditta 

“Meta Service srl” con sede legale via Monti n. 5 San Giovanni La Punta, Partita Iva 02567690876,  per il 
servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali (percolato di discarica) giusta fattura numero 
649 del 31/03/2014; 

2. Imputare la superiore somma di  4.596,90 al capitolo 8416  (1.09.05.03) del compilando bilancio 2014 
alla voce prestazioni di servizi per la tutela ambientale, prelevando la somma di  dalla 
Determina con n. g/le 1000 del 31/12/2012 ed  3.306,30 dalla determina con n. g/le 887/13; 

3. Provvedere al pagamento tramite bonifico bancario presso Unicredit S.p.a. IBAN       
IT30D0200816917000500008259;

4. Dare atto che Il suddetto atto di liquidazione sarà pubblicato sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 legge 
7 agosto 2012 n.134 “Amministrazione aperta”;

5. Trasmettere il presente atto al Sindaco.  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(RUFFETTO MARIA) (GEOM. CASTRO ANTONINO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 05/06/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


